I N D I C A Ç Ã O  Nº. 115

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias visando instalar dispositivo redutor de velocidade na Rua Dr. Júlio Prestes, no trecho compreendido entre a Igreja Menino Deus e a Rua Capitão Pedro Amando de Barros, no Bairro Alto.

J U S T I F I C A T I V A

Tal medida se faz necessária pois o cruzamento das Ruas Dr. Júlio Prestes e Capitão Pedro Amando de Barros, no Bairro Alto, tornou-se um ponto movimentado e perigoso, que necessita de atenção especial do Poder Público.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2007.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV